Eccle. xl, 13. — Divitiæ iniquorum quasi amnis
exarescent, et quasi magnum tonitruum in pluvia
personabunt.

Eccle. v, 10. — Ne tibi gratuleris de divitiis in-
justis; nihil enim juvabunt in die ultionis.

Eccle. xiv, 9. — Avari oculus non satiatur in
parte.

Eccle. xxi, 9. — Qui ædificat domum suam in
alienis pecuniis, sicut qui congregat lapides suos
D in torrente.

NOTÆ.

(i) *Μὴ ἐπὶ χερσὶ.* Noli gaudere. Videtur hæc
Maximi littera sincerissima et genuina. Illud Sixt.
ἔπεχε, ubi interpr. Noli attentus esse in divitiis,
durius est; magisque illud Vulg. Noli anxius esse
in divitiis injustis, quod magis sonat eas displicere,
et quasi sacer scriptor hoc prohibeat, velut dicat:
Securus esto de illis, cum oppositum suadeat, at-
que id clara ratione, quod nulla earum futura
utilitas in die ἐπαγωγῆς, id est ultionis; ubi et
illud obscurius, in die obductionis, quod Nobilius
retinuit. Non gaudendum itaque de illis præcipi-
tur, quod nulla eorum futura utilitas, ὅτι οὐδὲν
ὠφελήσουσιν· ubi etiam mendosum τὸ ὠφελήσεις et
solæcus: τὸ, ὠφελήσει σε, vestigium potius nostri

hujus ὠφελήσουσιν.

(j) *Εἰς τὸν χειμάρρουν.* Est istud mihi genui-
num: εἰς τὸν χειμῶνα, quod habent Sixt. in hieme,
non ita planum. Certe nihil vetat in hieme colligi
lapides, unde utilis ædificatio consurgat: in tor-
rente vero colligere, qui omnia rapiat trahatque
ac disperdat; id vero stultum, uti etiam ex alienis
ædificare, quæ præsertim injuste quis possidet.
Facile fuit mutare χειμάρρουν in χειμῶνα· at quod
in aliis legitur, εἰς χῶμα τῆς ταφῆς αὐτοῦ, in tu-
mulum sepulturæ suæ, id quidem remotius, etsi
sensus optimus est: fore scilicet eas ædes quasi
monumentum et titulum ejus injustitiæ.

Basilii. — Alienorum xpetitor, paulo post lu- A
gebit suis spoliatus.

Prov. xxx, 16. — Quanta videt oculus, tanta desiderat avarus. Infernus non dixit: Sufficit; nec avarus ac iniquus raptor unquam dixit: Sufficit. Malus hic in urbe. convena, malus ruri vicinus. Mare suos fines agnoscit; nox quoque olim positos terminos non transcendit (*Job xxvi, 10; Gen. 1, 9*). Avarus autem nullum tempus reveretur: terminum non agnoscit, nec successionis ordini concedit; sed ignis violentiam imitatur; omnia corripit, omnia absumit et depascitur. Quid igitur postea? Nonne tres universim te cubiti manent? Nonne paucorum lapidum moles ad condendam miseram carnem sufficiet? Ad quid igitur laboras? Quorsum inique agis?

Præstat paulatim industria ac consiliis levare inopiam, quam repente alienis sublatum, ad extremum omni substantia nudari.